
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

21 SET, 2021
DELIBERAZIONE N._ 1062

—
del

Oggetto: Esecuzione decreto ingiuntivo n. 2568/2021 nella causa iscritta al n. R.G. 5121/21-

I.L.P. (23/20)

Proposta N US del 2A 09] 202
STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e contenzioso

L'istruttore Il Responsabi 1 Procedimento
Dott.ss erica Cassarino

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto 20010000220 Importo € 1.290,53 Aut. 111/2021

e Patrimoniale
(dott. Giovandi L ccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile del

Servizio Legale e contenzioso

Premesso che, con nota pec del 04.08.2021, assuntaal prot. n. 14475 del 05.08.2021, l’avv. Spampinato,

legale della sig.ra I.P.L., ha notificato ricorso per decreto ingiuntivo n. 2568/2021 in uno al disposto dal

Giudice di Pace con la quale: <<... INGIUNGE a Arnas — Azienda di Rilievo nazionale e di alta

Specializzazione Garibaldi .... di pagare entro 40 giorni dalla notifica del decreto, in favore della ricorrente

la complessiva sommadi € 900,00 portata dalla fattura P.A. n. 4/21 del 09.02.2021 emessa dal Dr. L.S.L. e

dalla ricevuta n. 1/21 del 22/02/2021 emessa dal Dr. C.F..... oltre interessi di mora a far data dalla singola
scadenza sino al soddisfo, oltre le spese del presente procedimento monitorio che si liquidano in complessivi

€ 246,50 di cui € 21,50 perspese, € 225,00 per compensi professionali, oltre spese ...>>;

Che le somme oggetto di azione monitoria sono relative ai compensi liquidati in favore dei CCTTUU nel

procedimento R.G.n. 5121/21 ed anticipate dalla sig.ra I.L.P.;

Che, con nota pec del 09.09.2021, assunta al prot. generale n. 16146 del 10.09.2021, l’avv. Spampinato ha

trasmesso specifica delle somme liquidate (sorte capitale, spese e compensi professionali) in uno alle

coordinate iban della sig.ra I.L.P.;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere al pagamentodella somma complessiva pari ad € 1.290,53 posta a

carico di questa Arnasin virtù di quanto disposo dal Giudice di Pace in data 29.07.2021 e segnatamente:

- €900,00 relativamentealle fatture P.A. n. 4/21 del 09.02.2021 emessa dal Dr. L.S.L. e n.1/21 del

22/02/2021 emessa dalla Dr.ssa C.F.;

- €40,73 quali interessi di mora;

- €21,50 quali spese liquidate nel D.I.;

- €225,00 quale compenso professionale oltre accessoridi legge;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva di € 1.290,53 (di cui € 900,00 relativamente alle fatture emesse

dai CC.TT.UU., come sopra meglio specificato, € 40,73 per interessi di mora, € 21,50 per spese liquidate nel

D.L, € 225,00 quale compenso professionale oltre accessori di legge;) sul conto economico 20010000220

(spese legali da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi, risarcimenti e transazioni), Aut. 111 esercizio 2021;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo

pagamento in favore della signora I.L.P ravvisata, l’urgenza e l’indifferibilità del presenteatto, stante l'obbligo

di provvedere prontamente alla corresponsione di quanto dovuto, anche al fine di evitare aggravi di spesa

dovuti ad una probabile esecuzione forzata;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che quisi intendono integralmente riportateetrascritte:

Procedere al pagamento della somma complessiva pari ad € 1.290,53 posta a carico di questa Arnasin virtù di

quanto disposo dal Giudice di Pace in data 29.07.2021 e segnatamente:

€ 900,00 relativamente alle fatture P.A. n. 4/21 del 09.02.2021 emessa dal Dr. L.S.L. e n.1/21 del

22/02/2021 emessa dalla Dr.ssa C.F.;

€ 40,73 quali interessi di mora;
€ 21,50 qualispese liquidate nel D.I.;

€ 225,00 quale compenso professionale oltre accessoridi legge;

Autorizzare la spesa complessiva di € 1.290,53 (di cui € 900,00 relativamente alle fatture emesse dai

CC.TT.UU., come sopra meglio specificato, € 40,73 per interessi di mora, € 21,50 per spese liquidate nel D.I.,

€ 225,00 quale compenso professionale oltre accessori di legge;) sul conto economico 20010000220

(spese legali da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi, risarcimenti e transazioni), Aut. 111 esercizio 2021;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo pagamento in

favore della signora I.L.P ravvisata, l'urgenzae l’indifferibilità del presenteatto, stante l’obbligo di provvedere

prontamente alla corresponsione di quanto dovuto, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una

probabile esecuzione forzata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Allegati sottratti alla pubblicazioneai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

Ricorso perdecreto ingiuntivo n. 2568/2021 (assuntoal prot. generale n. 14475 del 05.08.32021);

con notapec del 09.09.2021, assunta al prot. generale n. 16146 del 10.09.2021, avv. Spampinato;

Il Dirigente Avvocato
Servizio Legale e contenzioso

v. Carmelo Ferrara

IU



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che proponela presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

Autorizzare la spesa complessiva di € 1.290,53 (di cui € 900,00 relativamente alle fatture P.A. n. 4/21 del

09.02.2021 emessa dai CC.TT.UU., € 40,73 quali interessi di mora, € 21,50 quali spese liquidate nel D.I.,

€225,00 compenso professionale oltre accessori di legge;) sul conto economico 20010000220

(spese legali da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi, risarcimenti e transazioni), Aut. 111 esercizio 2021;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo pagamento

esclusivamente in favore della signora I.L.P non essendo stata prevista alcuna distrazione delle somme dal

Giudice di Pace;

Ravvisata, l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di provvedere prontamente alla

corresponsione di quanto dovuto, anchealfine di evitare aggravi di spesa dovuti ad una probabile esecuzione

forzata.

Il Direttore Amministrativo e Sanitario

(dott. Giovanni Annino)
€ Giammanco

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito

dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot.n.

La presente deliberazione è esecutiva:

}a( immediatamente
O perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

O aseguitodel controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


